

BOARD OF PUBLIC WORKS - MONTHLY ESTIMATE

Contractor

Fowler & Hammer, Inc.

313 Monitor Street, La Crosse, WI 54603

2017 Miscellaneous Curb and Gutter

July-18

17-038

CURB-17-14

FINAL

#8 July

17-0195

\$3,724.00

\$138,376.00

Estimate Number

Resolution Number

Contingency Amount

Contract Amount

Item #	Unit	Description	Quantity	Unit Price	Total
Section 1 - Miscellaneous					
1	L.F.	Standard Curb & Gutter, including 6" compacted crushed rock, 0-24 L.F.	1136.5	\$27.00	\$30,685.50
2	L.F.	Standard Curb & Gutter, including 6" compacted crushed rock, 25-100 L.F.	526.0	\$25.00	\$13,150.00
3	L.F.	Standard Curb & Gutter, including 6" compacted crushed rock, 101 L.F. & over	235.0	\$23.00	\$5,405.00
4	L.F.	Special C&G (Bus Stop Section)	24.0	\$28.00	\$672.00
5	L.F.	Gutter Section Only	550.5	\$19.00	\$10,459.50
6	S.Y.	9" Concrete Pavement 9 Bag Cement	0.0	\$61.00	\$0.00
7	S.Y.	9" High-Early Strength Concrete Pavement	0.0	\$57.00	\$0.00
8	S.Y.	9" Concrete Pavement	33.5	\$53.00	\$1,775.50
9	S.Y.	9" Colored Concrete Pavement	26.0	\$72.00	\$1,872.00
10	S.Y.	7" High Early Strength Concrete Pavement	75.0	\$48.00	\$3,600.00
11	S.Y.	7" Concrete Pavement Includes Alley Approaches	126.0	\$47.00	\$5,922.00
12	S.Y.	6" Concrete Pavement Includes Drives	221.0	\$43.00	\$9,503.00
13	S.F.	6" Concrete Safety Island Including Dowel Bars	0.0	\$11.50	\$0.00
14	S.F.	5" Concrete Sidewalk Includes Handicap Ramps	592.0	\$5.80	\$3,433.60
15	S.F.	4" Concrete Sidewalk Includes Handicap Ramps and Carriage Walks	1384.0	\$4.90	\$6,781.60
16	Each	Curb Ramp Detectable Warning Field, Unpainted, Special	12.0	\$245.00	\$2,940.00
17	Each	Pavement Ties	20.0	\$5.20	\$104.00
18	Each	Manhole Adjustment, Incl. Rings, Mortar, and Bonding Agent (Castings Provided by City)	0.0	\$260.00	\$0.00
19	C.Y.	Crushed Rock Base, Placed and Compacted	0.0	\$37.00	\$0.00
20	S.Y.	4" Topsoil, Graded and Compacted	232.0	\$7.30	\$1,693.60
21	S.Y.	Seeding, Fertilizer, and Mulching for Topsoil	232.0	\$6.30	\$1,461.60
22	L.F.	Remove Curb & Gutter	1353.5	\$3.80	\$5,143.30
23	L.F.	Remove Gutter Section Only	604.5	\$3.40	\$2,055.30
24	S.Y.	Remove 9" Concrete Pavement	31.0	\$14.00	\$434.00
25	S.Y.	Remove 7" Concrete Pavement, Includes Alley Approaches	126.0	\$11.60	\$1,461.60
26	S.Y.	Remove 6" Concrete Pavement Includes Drives	144.0	\$10.60	\$1,526.40
27	S.F.	Remove 6" Concrete Safety Island	0.0	\$2.70	\$0.00
28	S.F.	Remove 5" Concrete Sidewalk	555.0	\$1.40	\$777.00
29	S.F.	Remove 4" Concrete Sidewalk	1384.0	\$1.25	\$1,730.00

BOARD OF PUBLIC WORKS - MONTHLY ESTIMATE

Contractor

Fowler & Hammer, Inc.
 313 Monitor Street, La Crosse, WI 54603
 2017 Miscellaneous Curb and Gutter
 July-18
 17-038
 CURB-17-14

FINAL

Estimate Number
Resolution Number
Contingency Amount
Contract Amount

#8 July
 17-0195
 \$3,724.00
 \$138,376.00

<u>Item #</u>	<u>Unit</u>	<u>Description</u>	<u>Amount</u>	<u>Unit Price</u>	<u>Total</u>
Total Completed					\$142,099.62
Less 0% Retainage					\$0.00
Amount due on Contract of total amount of work to date:					\$142,099.62

Audited20.....

Total Previous Estimates \$127,246.66
 Estimate No. #8 July \$14,852.96

COMPROLLER.....

RESOLUTION

RESOLVED: That an order be drawn in favor of Fowler & Hammer, Inc.....
 the same being payment of the estimate for the 2017 Miscellaneous Curb and Gutter

for the sum of **\$14,852.96**

Respectfully Submitted,
 COUNCIL COMMITTEE

APPROVED BY BOARD OF PUBLIC WORKS